
$ SUPERINTENDENCIA 
husf DE COMPAÑÍAS 

- - . - . ym as RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- >: 5]5 37 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1.DJDL.G.10.0004168 del 24 de junio del 2010, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de junio del 2011, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía BELUCCI S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Patricio 
Enrique Moncayo Pareja, nombramiento emitido mediante oficio No. SC.1J.DJDL.G.11.0025836 
del 1 de noviembre del 2011 e inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 9 de 
noviembre del 2011. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la CPA. Maritza del Rocío Macías Ortega en reemplazo del 

señor Patricio Enrique Moncayo Pareja para el cargo de Liquidadora de la compañía BELUCCI 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y 

será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la . 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 MAR 2014 
Uh 

AB. nina A Pu MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a :93 MAR 2014 

    

CPA. Año del Rocío Macíiás Ortega 

C.C. No. 0908201379 

  

MEF/Exp-67388/T.7640 A LOS DATOS DE ESTA 
morZ 4 INSCRIPCIÓN CONSTAN 

AaGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
[Marui ADJUNTA.   
  

  

 



  

4 Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:10.427 
FECHA DE REPERTORIO: 14/mar/2014 
HORA DE REPERTORIO:15:57 

  

SN ) 7 . 
a Z 

Xx 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha catorce de Marzo del dos mil catorce queda inscrita la 
presente Resolución N” SC-INC-DNASD-SD-14-0001507, dictada el¡ 13 

“ de marzo del 2014, por el Subdirectora de Disolucion, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que .contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BELUCCI S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de MARITZA DEL ROCIO : MACIAS 
ORTEGA, de fojas 10. 304 a 10.306, Registro de Nombramientos número 
3.293. 

ORDEN: 10427 

AURA a 40] ds 

ROOLUXPIDLIFLUNDEIESOODIHO oa 

UNER Luv FI TED 

  

   
' INNRABIINA MRE XPIDOTUDN    

Guayaquil, 17 de marzo de 2014 

REVISADO POR: NM. 47 

     : | o o No 779450. 
IMP. 1GM,



  

Docúmentación y Archivo 

IYTEMO7PCIA DM CAUTER AS OE a 

DA ABR 2014 
KhkC0)1B0mo. 

ma NS O


